46

Edicion 52.001

DIARIO OFICIAL Viernes, 8 de abril de 2022

Procuraduria General de la Nacion

DECRETOS

DECRETO NUMERO 0450 DE 2022

(marzo 29)
por medio del cual se incluyen en la planta de personal de la Procuraduria General de la
Nacion los empleos adicionados mediante Decreto numero 1851 de 2021.

La Procuradora General de 1a Nacion, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales
y legales, en especial las conferidas en el numeral 7 del articulo 7° del Decreto ley 262 de
2000y,

CONSIDERANDO:

Que el numeral 7 del articulo 7° del Decreto ley 262 de 2000, atribuye a la Procuradora
General de la Nacion, la funcion de expedir los actos administrativos, ordenes, directivas
y circulares que sean necesarios para el funcionamiento de la entidad y para desarrollar las
funciones atribuidas por la ley.

Que mediante Decreto Ley 1851 de 2021, se modificé el Decreto ley 262 y 265
del 2000, con el fin de reconfigurar la planta de personal, modificar el régimen de
competencias internas y crear y fusionar cargos de la Procuraduria General de la Nacion,
dando cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 2094 de 2021, “por medio de la cual se
reforma la Ley 1952 de 2019 y se dictan otras disposiciones”.

Que el articulo 26 del mencionado Decreto ley 1851 de 2021, adiciono la planta de
personal de la Procuraduria General de la Nacion establecida en el articulo 1° del Decreto
Ley 265 de 2000, motivo por el cual se hace necesario incluir los empleos creados en la
planta de personal de la entidad.

Que dicha inclusion tiene efectos meramente formales, teniendo en cuenta que la
provision de los mismos se hara gradualmente, al tenor de lo dispuesto por el paragrafo
del articulo 25 del Decreto ley 1851 de 2021, segtn la disponibilidad presupuestal que
para el efecto expida la Direccion General de Presupuesto del Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico.

Que en mérito de lo expuesto,
DECRETA:

Articulo 1°. Incluir de manera permanente en la planta de personal de la Procuraduria
General de la Nacion, los empleos adicionados mediante el Decreto 1851 de 2021, a los
establecidos en el articulo 1° del Decreto ley 265 de 2000, de la siguiente manera:

DENOMINACION .
N° DE CARGOS DEL EMPLEO CODIGO GRADO
PLANTA FIJANIVEL CENTRAL
DESPACHO DEL PROCURADOR GENERAL DE LA NACION
20 (Veinte) ‘ Asesor ‘ 1AS ‘ 24
DESPACHO DEL VICEPROCURADOR
1 (Uno) \ Director | obl | EB
OTROS EMPLEOS DEL NIVEL CENTRAL
10 (Diez) Procurador Delegado OPD EA
3 (Tres) Procurador Delegado de Periodo OPD EA
PLANTA GLOBALIZADA
32 (Treinta y dos) Procurador Regional OPR ED
1 (Uno) Procurador Distrital OPI EE
60 (Sesenta) Procurador Provincial OPP EF
491 (Cuatroillszgos noventa y Asesor 1AS 19




Edicion 52.001

47

Viernes, 8 de abril de 2022 DIARIO OFICIAL
DENOMINACION -
N° DE CARGOS DEL EMPLEO CODIGO GRADO

247 (Doscientos cuarenta y siete) Profesional Universitario 3PU 18
5 (Cinco) Coordinador Administrativo 3CA 17

269 (Doscientos sesenta y nueve) Profesional Universitario 3PU 15
10 (Diez) Técnico Investigador 4TI 15

59 (Cincuenta y nueve) Auxiliar Administrativo SAM 10

Articulo 2°. La Procuradora General de la Nacion, mediante acto administrativo
distribuira los cargos de la planta de personal a que se refiere el articulo primero del
presente acto administrativo, teniendo en cuenta la estructura interna, las necesidades del
servicio, las politicas, los planes, programas, procesos y proyectos de la Entidad.

Articulo 3°. La provision de los empleos se efectuara en forma gradual de conformidad
con la disponibilidad presupuestal.

Articulo 4°. El presente decreto rige a partir de su expedicion.
Publiquese y ciimplase.
La Procuradora General de la Nacion,

Margarita Cabello Blanco.



	Presidencia de la República
	DECRETO NÚMERO 538 DE 2022
	por el cual se delegan las funciones legales y unas funciones constitucionales.
	Ministerio de Relaciones Exteriores
	DECRETO NÚMERO 531 DE 2022
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.
	DECRETO NÚMERO 532 DE 2022
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.

	DECRETO NÚMERO 533 DE 2022
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.

	DECRETO NÚMERO 534 DE 2022
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.

	DECRETO NÚMERO 535 DE 2022
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.

	DECRETO NÚMERO 536 DE 2022
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.



	Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público
	RESOLUCIÓN número 0858 de 2022
	por la cual se reconoce como deuda pública de la nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Consejo Superior de la Judicatura discr


	Ministerio de Justicia y del Derecho
	DECRETO NÚMERO 537 DE 2022
	por el cual se crea la Comisión Intersectorial de Justicia del Ejecutivo y se modifica y adiciona al Título 3 de la Parte 1 del Libro 1 del Decreto 1069 de 2015, Decreto Único Reglamentario del Sector Justicia y del Derecho
	RESOLUCIÓN Ejecutiva NÚMERO 078 DE 2022
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.



	Ministerio de Defensa Nacional
	Hospital Militar Central
	La Directora General del Hospital Militar Central
	HACE CONSTAR:
	Que, el día 6 de enero de 2022, falleció el señor Luis María Castro Quiroga (q. e. p. d.), quien en vida se identificaba con cédula de ciudadanía número 19125425 de Bogotá, D .C., y era pensionado del Hospital Militar Central.




	resolución número 000572 de 2022
	por la cual se incluye el Permiso por Protección Temporal (PPT), como documento válido de identificación de los migrantes venezolanos en los sistemas de información del Sistema de Protección Social y se definen sus especificaciones.

	Ministerio de Minas y Energía
	DECRETO NÚMERO 539 DE 2022
	por el cual se expide el Reglamento de Higiene y Seguridad en las Labores Mineras a Cielo Abierto.


	Establecimientos Públicos
	Escuela Superior de Administración Pública
	Resolución número SC-316 de 2022
	por medio de la cual se suspenden los términos en trámites administrativos que se adelantan en cada una de las dependencias de la Escuela Superior de Administración Pública (ESAP).


	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
	Cecilia de la Fuente de Lleras
	RESOLUCIÓN número 2410 de 2022
	por la cual se establecen condiciones para reanudar el trámite ordinario de renovación de licencias de funcionamiento para prestar servicios de protección a niños, niñas y adolescentes que fueron prorrogadas durante la vigencia de la emergencia sanitaria 


	Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
	RESOLUCIÓN número 000187 DE 2022
	por la cual se Incluyen la Cédula de Ciudadanía Digital, la Cédula de Extranjería Digital y el Permiso por Protección Temporal al Listado de Documentos Válidos de Identificación en los Exámenes del Icfes y se modifican las Resoluciones 675 de 2019 y 276 d


	Instituto de Casas Fiscales del Ejército
	ACUERDO NÚMERO 002 DE 2021
	por medio del cual se reglamenta el sistema de asignación, administración y mantenimiento de las viviendas fiscales del Instituto de Casas Fiscales del Ejército.



	Varios
	Procuraduría General de la Nación
	decreto número 0450 de 2022
	por medio del cual se incluyen en la planta de personal de la Procuraduría General de la Nación los empleos adicionados mediante Decreto número 1851 de 2021.


	Auditoría General de la Nación
	RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA NÚMERO 003 DE 2022
	por la cual se suspenden términos en las actuaciones administrativas de la
	 Auditoría General de la República por el disfrute de los días 11, 12 y 13 de abril de 2022








